
 
 

UCHWAŁA NR XIX/117/2020 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 21 sierpnia 2020 r. 

w sprawie  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rogowo na 2020 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713, 1378)   i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638) 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rogowo na 2020 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVI/94/2020 Rady Gminy Rogowo z dnia 19 maja 2020 r w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Rogowo na 2020 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Rogowo. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rogowo 

 
 

Marek Długokęcki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 26 sierpnia 2020 r.

Poz. 4110



Załącznik do uchwały Nr XIX/117/2020 

Rady Gminy Rogowo 

z dnia 21 sierpnia 2020 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na  terenie   
Gminy  Rogowo na 2020 r. 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Rogowo na 2020 r. zwany dalej  „Programem” ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt 
domowych oraz zapewnienia właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno 
żyjącym kotom przebywającym w granicach administracyjnych gminy  Rogowo. 

§ 2. Bezdomne zwierzęta domowe z terenu Gminy Rogowo mają zapewnione miejsce w schronisku dla 
zwierząt bezdomnych – z siedzibą  w Węgrowie, Węgrowo 28G, 86-302 Grudziądz. 

§ 3. Gmina Rogowo zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami z terenu gminy Rogowo realizowaną 
przez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie ich  dokarmiania – zakup karmy oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich 
przebywania; 

3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku; 

4) sterylizacja lub kastracja wolno żyjących kotów. 

§ 4. 1.  Odławianiem bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 
realizowane jest przez podmiot, z którym został zawarta umowa.  

2. Po otrzymaniu zgłoszenia o bezdomnym zwierzęciu pracownik Urzędu Gminy w Rogowie powiadomi 
schronisko dla zwierząt, które na mocy zawartej umowy zobligowane jest do odłowienia zwierzęcia 
i przewiezienie go do swojej siedziby w Węgrowie, Węgrowo 28G, 86-302 Grudziądz. 

3. Odławiane bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie  stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Gmina zapewnia miejsca w schronisku dla zwierząt wszystkim zwierzętom bezdomnym, pozostającym 
bez właściciela oraz odebranym na skutek zaniedbania i innych działań określony w ustawie o ochronie 
zwierząt, zabranych z terenu Gminy Rogowo. 

5. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie gminy ma charakter stały i będzie odbywało się 
w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez opieki zwierząt. 

§ 5. 1.  Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego przez 
gminę. 

2. Zwierzęta o których mowa w ust. 1 będą umieszczane w pojedynczych boksach i będą miały 
zapewnione: 

1) wyżywienie, 

2) opiekuna, 

3) opiekę weterynaryjną. 

3. W przypadku nie zgłoszenia się właściciela zwierzęcia lub nie pozyskania nowego właściciela,  
bezdomne zwierzęta  zostaną przewiezione do miejsca o którym mowa w § 3. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1) przez schronisko dla zwierząt poprzez informowanie zainteresowanych o możliwości adopcji bezdomnych 
zwierząt  na stronie internetowej schroniska dla zwierząt oraz w siedzibie schroniska 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4110



2) przez Gminę poprzez informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt na stronie internetowej 
BIP Urzędu Gminy Rogowo oraz na tablicach ogłoszeń urzędu i sołectw gminy ogłoszeń o znalezionych 
bezdomnych zwierzętach domowych i gospodarskich oraz o możliwości ich adopcji. 

§ 7. 1.  Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt, w schronisku dla 
zwierząt.  

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom o których mowa w ust. 2 podlegają zwierzęta przed przekazaniem ich nowym właścicielom. 

§ 8. Gmina zapewnia miejsce w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich, bezdomnych lub 
odebranych właścicielom – w gospodarstwie rolnym Pana Eugeniusza Góreckiego zam. Rogowo 37.  

  

§ 9. 1. Gmina finansuje zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

2. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt wykonywane jest przez lekarza weterynarii o którym 
mowa w § 11. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt Gmina realizuje z lekarzem weterynarii Panią Anną Garstka Kozłowską prowadzącą Gabinet 
Weterynaryjny Rypinvet  mieszczący się w Rypinie ul. Warszawska 26, 87-500 Rypin.  

§ 11. 1.   Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Rogowo. 

2. Wysokość środków przewidzianych na realizację programu na 2020 r. wynosi  8.500,-złotych 
i obejmuje: 

a) dokarmianie wolno żyjących kotów – 500 złotych; 

b) opłata dla schroniska za odłów i pobyt zwierząt – 5.500 złotych; ( 210, - za 1 psa x 12 m-cy= 2520,-) 

c) sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt  -1.000,- złotych; 

d) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych  - 1.500,- złotych;

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4110


		2020-08-26T10:35:29+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




